
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
                            PORTARIA Nº 085/2014 

 
Homologa Edital de Resultado Final do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 
002/2014. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de João Neiva, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 24 c/c art..25, 
“a” do Regimento Interno da Câmara, e; 
 

considerando a necessidade de se formar cadastro de reserva para 
fazer face a futura necessidade de contratação; 

 
considerando que a contratação temporária deve ser precedida de 

Processo Seletivo Público Simplificado, conforme determinado pelas Leis Municipais 
nºs 1.671/2005 e 2.654/2014; 
 

Considerando a necessidade de se homologar o resultado 
apresentado pela Comissão de Avaliação; 
 
  RESOLVE: 
     

Art. 1º - Homologar, com base na decisão da Comissão de Avaliação, 
instituída através da Portaria nº 080/2014 e conforme Edital de Resultado Final, 
publicado no mural da Câmara Municipal de João Neiva e da Prefeitura Municipal de 
João Neiva, cuja cópia passa a ser parte integrante da presente Portaria, para que 
possa surtir seus jurídicos e legais efeitos em todos os seus termos, o resultado final 
do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 002/2014, realizado com o objetivo de 
contratação de pessoal, em caráter temporário. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Palácio Legislativo Senador Silvério Del Caro, em 19 de dezembro de 
2014. 
 

ELIO CAMPAGNARO 
      Presidente 

 
Registrada nesta Secretaria em, 19 de dezembro de 2014. 

 
CARLA CANIÇALI SUCE 
   Assistente Legislativo 

 
 
 
 
 
   



CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 
 
 

RESULTADO FINAL 
 
 

Classificação do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 002/2014 
 
 

Cargo: SERVENTE 
 
 

 
 

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL 

NOME 

1ª Maria da Glória Ambrósio 

2ª Maria Lúcia Laporti de Araújo 

3ª Paulina Coutinho da Conceição de Freitas 

4ª Adriana Rossoni Reali 

5ª Cláudia Santana de Oliveira 

6ª Eliete Maria Grippa Rissari 

7ª Gezilaine Benicio dos Santos Souza 

8ª Jaqueline Aparecida Borges 

9ª Flávia Loiola Saraiva 

 
 


